LEALFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA (CNPJ 62.539.994/0001-

76). 

2. Após a decretação da falência, a falida WG METAL INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA prontamente demonstrou sua intenção de regularizar a situação, 

realizando, em 10/09/2025, um depósito judicial inicial no valor de R$ 146.144,44 (cento e 

quarenta e seis mil e cento e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) para a 

quitação do débito da LEALFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA, 

conforme documentado às fls. 402/407 dos autos.  

3. Em seu parecer anterior (fls. 413/433), o Administrador Judicial, após realizar

[...]

Subsequentemente, a credora LEALFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

AÇO LTDA apresentou petição (fls. 444/446) em 16/09/2025, apontando que o valor 

inicialmente depositado pela falida não cobria a totalidade da dívida atualizada, indicando 

uma diferença de R$ 12.491,34 (doze mil e quatrocentos e noventa e um reais e trinta e quatro 

centavos). 

5. Em um notável gesto de boa-fé e compromisso com a completa regularização de 

suas obrigações, a falida WG METAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA procedeu, em 

23/09/2025, a um novo depósito judicial, complementando o valor devido na exata quantia 

de R$ 12.491,34 (doze mil e quatrocentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos), 

conforme comprovante anexo às fls. 455/457. 

6. Este segundo depósito, somado ao anterior, perfaz a integral satisfação do crédito da 

exequente LEALFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA, incluindo todos 

os consectários legais, custas processuais e honorários advocatícios, sanando completamente